



# COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

Alexsandro 019-2021  
PA 104, 2021  
R\$ 29  
5000  
RUBRICADA

## ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

GENEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 1 KILOGRAMA	UNIDADE	225	R\$ 9,69	R\$ 2.180,25
2	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR   PACOTE 2KILOGRAMA	PACOTE	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:CICLAMATO + SACARINA. FRASCO 100ML	UNIDADE	35	R\$ 5,40	R\$ 189,00
4	AGUA MINERAL 1,5L	UNIDADE	100	R\$ 3,21	R\$ 321,00
5	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. COPO 200ML. CAIXA C/ 48UN	CAIXA	40	R\$ 43,62	R\$ 1.744,80
6	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, GARRAÇÃO COM 20L	UNIDADE	60	R\$ 41,82	R\$ 2.509,20
7	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL - GARRAFA COM 500ML	UNIDADE	340	R\$ 1,90	R\$ 646,00
8	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL. TROCA	UNIDADE	200	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00
9	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:AGULHINHA - PCT 5 KILOGRAMA	PACOTE	250	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
10	AZEITONA, TIPO:VERDE, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO, TAMANHO:MÉDIO. UND COM 500GR	UNIDADE	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. PACOTE 400G C/ 3 UND TIPO CREAM CRACKER	PACOTE	550	R\$ 4,75	R\$ 2.612,50

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual. 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP.: 65071-970 - São Luis - Maranhão

Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com

**CR****COMERCIAL RIBEIRO**

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

Adesão 019-2021  
PA 10/10/21  
FLS 30  
Gedl

12	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA. PACOTE: 400G C/ 3 UND	PACOTE	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
13	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, TIPO EMBALAGEM:COMUM - PCT COM 250G	PACOTE	900	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	KILOGRAMA	300	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
17	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	KILOGRAMA	350	R\$ 11,20	R\$ 3.920,00
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	KILOGRAMA	350	R\$ 9,69	R\$ 3.391,50
19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO	KILOGRAMA	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
20	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	KILOGRAMA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP: 65071-970 - São Luis - Maranhão

Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com

**CR****COMERCIAL RIBEIRO**

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

PA 10/11/2021

FLS 31

EAD

ASSINATURA

21	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO	CX	125	R\$ 5,50	R\$ 687,50
22	CHEIRO VERDE, IN NATURA,	PACOTE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL PCT 500G	PACOTE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
24	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, MATÉRIA-PRIMA:ALHO, ASPECTO FÍSICO:EM CABEÇA, TIPO:BRANCO, APLICAÇÃO:INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	KILOGRAMA	75	R\$ 27,50	R\$ 2.062,50
25	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO PCT 500G	PACOTE	40	R\$ 35,19	R\$ 1.407,60
26	CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ, AÇAFRÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 G	PACOTE	15	R\$ 5,71	R\$ 85,65
27	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT. CAIXA 200G	CAIXA	270	R\$ 3,15	R\$ 850,50
28	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KILOGRAMA	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
29	ERVILHA EM CONSERVA 200G	UNIDADE	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
30	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES - 340 G	PACOTE	440	R\$ 2,45	R\$ 1.078,00
31	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA. PACOTE: 500GR	PACOTE	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
32	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VALIDADE:6 MESES. COM FERMENTO. PCT 1KILOGRAMA	PACOTE	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
33	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VALIDADE:6 MESES. SEM FERMENTO. PCT 1KILOGRAMA	PACOTE	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP.: 65071-970 - São Luís - Maranhão

Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com

# CR

## COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

RECIBO DE  
10.11.2021  
32  
ECON

34	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO GRUPO:SECA, TIPO SUBGRUPO:FINA, TIPO CLASSE:BRANCA, TIPO:1. PCT: 2KILOGRAMA	PACOTE	315	R\$ 6,75	R\$ 2.126,25
35	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO. PCT: 1KILOGRAMA	PACOTE	540	R\$ 6,49	R\$ 3.504,60
36	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS PCT: 1KILOGRAMA	PACOTE	340	R\$ 8,10	R\$ 2.754,00
37	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO. EMBALAGEM COM 60G EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	5	R\$ 5,51	R\$ 27,55
38	FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA. PACOTES COM 500G	KILOGRAMA	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
39	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE:NACIONAL, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
40	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE:NACIONAL, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	150	R\$ 7,14	R\$ 1.071,00
41	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	60	R\$ 5,61	R\$ 336,60
42	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA, ESPÉCIE: RAJADA, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	KILOGRAMA	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
43	FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI	KILOGRAMA	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
44	FRUTA IN NATURA, TIPO:BANANA, ESPÉCIE:NANICA, CAIXA COM CAIXA 20 KILOGRAMA	CX	7	R\$ 98,15	R\$ 687,05
45	FRUTA IN NATURA, TIPO:LIMÃO, ESPÉCIE:TAITI	KILOGRAMA	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
46	FRUTA IN NATURA, TIPO:MELÃO, ESPÉCIE:COMUM	KILOGRAMA	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
47	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	KILOGRAMA	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
48	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA, ESPÉCIE:JAPONEZA	KILOGRAMA	85	R\$ 3,57	R\$ 303,45
49	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA LAVADA. ESPÉCIE:LISA	KILOGRAMA	175	R\$ 5,56	R\$ 973,00
50	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA, ESPÉCIE:COMUM	KILOGRAMA	175	R\$ 5,10	R\$ 892,50

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP.: 65071-970 - São Luís - Maranhão

Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com

RECIBO DE PAGAMENTO  
 Nº 104/2021  
 FLS. 33  
 Emissão  
 10/11/2021

# COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO



51	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, ESPÉCIE:COMUM	KILOGRAMA	175	R\$ 5,75	R\$ 1.006,25
52	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO, ESPÉCIE:COMUM	KILOGRAMA	175	R\$ 5,10	R\$ 892,50
53	LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE, ESPÉCIE:ORGÂNICO	KILOGRAMA	175	R\$ 6,43	R\$ 1.125,25
54	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚ CAR E LACTOSE. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE. 27X395	CX	12	R\$ 150,96	R\$ 1.811,52
55	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO. PCT: 200G	PACOTE	1250	R\$ 6,95	R\$ 8.687,50
56	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A TEOR GORDURA INTEGRAL PROCESSAMENTO UHT. CAIXA DE 1L	CAIXA	352	R\$ 5,81	R\$ 2.045,12
57	LINGUIÇA MISTA	KILOGRAMA	75	R\$ 24,68	R\$ 1.851,00
58	MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAGUETE. PCT: 500G	PACOTE	6000	R\$ 2,59	R\$ 15.540,00
59	MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:PARAFUSO. PCT: 500G	PACOTE	450	R\$ 4,29	R\$ 1.930,50
60	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR:COM SAL, ESTABILIZANTE:ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE:SORBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE:NÃO APLICÁVEL. 500G	UNIDADE	250	R\$ 6,22	R\$ 1.555,00
61	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200G	UNIDADE	147	R\$ 3,06	R\$ 449,82
62	MILHO PARA PIPOCA 20X500G	FD	7	R\$ 107,57	R\$ 752,99
63	MISTURA ALIMENTÍCIA , INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR BAUNILHA, APLICAÇÃO BOLO 400G	UNIDADE	60	R\$ 7,57	R\$ 454,20
64	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, TIPO:REFINADO. 900ML	UNIDADE	500	R\$ 10,25	R\$ 5.125,00
65	OVOS DE GALINHA BRANCOS OU VERMELHOS, TIPO GRANDE. BANDEJA C/ 30 UNIDADES	BANDEJA	175	R\$ 18,60	R\$ 3.255,00

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP. 65071-970 - São Luis - Maranhão

Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com

**CR****COMERCIAL RIBEIRO**

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

RECIBO DE PAGAMENTO  
Adesão 019-2021  
4011.2021  
FLS. 41  
Eduardo  
ASSINATURA

66	PÃO DE QUEIJO CONGELADO TAMANHO MÉDIO PADRONIZADO DE APROXIMADAMENTE 50G CAD A UNIDADE, INTEIROS, DE PRODUÇÃO RECENTE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, QUEIJO, OVO S, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KILOGRAMA.	KILOGRAMA	125	R\$ 19,99	R\$ 2.498,75
67	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UNIDADE	1500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
68	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:SARDINHA, APRESENTAÇÃO:FILÉ, MEIO DE COBERTURA:COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL - UND COM 130G	UNIDADE	521	R\$ 4,60	R\$ 2.396,60
69	POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1KILOGRAMA	KILOGRAMA	390	R\$ 10,86	R\$ 4.235,40
70	PRESUNTO COZIDO FATIADO	KILOGRAMA	175	R\$ 33,60	R\$ 5.880,00
71	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILOGRAMA	200	R\$ 36,20	R\$ 7.240,00
72	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UNIDADE	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
73	SAL REFINADO 1KILOGRAMA	PACOTE	216	R\$ 1,45	R\$ 313,20
74	TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G	UNIDADE	180	R\$ 4,60	R\$ 828,00
75	TEMPERO TIPO SAZON 60G	PACOTE	135	R\$ 3,99	R\$ 538,65
76	TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO 100 GRAMAS	PACOTE	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
77	UVA	KILOGRAMA	75	R\$ 13,25	R\$ 993,75
78	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	PC	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
79	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA	PC	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
80	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO VERDE, ESPÉCIE:COMUM, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	KILOGRAMA	175	R\$ 3,62	R\$ 633,50
81	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO, ESPÉCIE:COMUM/ROXO 27	KILOGRAMA	175	R\$ 5,99	R\$ 1.048,25

CNPJ: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0

Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP: 65071-970 - São Luis - Maranhão  
Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com



# COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

MOVALID-MA  
104.2021  
35  
Edu  
RIST INATUJRA

82	VERDURA IN NATURA: TIPO: CEBOLA IN NATURA ESPÉCIE: COMUM	KILOGRAMA	175	R\$ 5,69	R\$ 995,75
83	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ACETO BALSÂMICO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - UND 500ML	UNIDADE	15	R\$ 21,20	R\$ 318,00
84	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MAÇÃ, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS 500ML	UNIDADE	175	R\$ 3,20	R\$ 560,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 187.805,50</b>

SÃO LUIS - MA, 01 DE JUNHO DE 2021.

ALESSANDRA DE  
ALMEIDA  
RIBEIRO:7069359535  
3

Digitally signed by  
ALESSANDRA DE ALMEIDA  
RIBEIRO:7069359535  
Date: 2021.06.01 15:29:35  
-03'00'

**A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME**  
**CNPJ N.º 11.430.463/0001-00**  
**Alessandra de Almeida Ribeiro**  
**CPF n.º 706.935.953-53 e RG 81493932-SSP-MA**  
**Titular**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MOBILIDADE  
Adesão 019, 2021  
104, 2021  
36  
Ecoll

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.430.463/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/12/2009	
NOME EMPRESARIAL A DE A RIBEIRO - COMERCIO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL RIBEIRO	PORTE ME		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R DO ARAME	NÚMERO 100	COMPLEMENTO : RUA 85/64;	
CEP 65.071-970	BAIRRO/DISTRITO LOT. CONJ. HABIT. VINHAIS	MUNICÍPIO SAO LUIS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO HORIZONTE.CONTABIL@IG.COM.BR	TELEFONE (98) 3238-2843		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/12/2009		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.